PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 005/2020.

~ Lela-se em Sessdo. Ibitina, 04 de maio de 2020.

- Céplas aos Edis. i
SENHOR PRESIDENTE: - As comissdes. *
it

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia,
encaminhar a consideragéo da Nobre Cdmara Municipal a presente Proposi¢do, sob o
n°® 005, desta data, da Nobre Vereador Jair Marmelo Cardoso de Oliveira, que tem
por objetivo alteragdo da Lei n° 1417 de 26 de maio de 2008 e da outras providéncias.

A referida alteragdo se faz necessaria para corre¢do da metragem
na descrigdo do logradouro situado no Bairro Paiol Pequeno.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja
deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Organica do
Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente,

JOAO BEN O DE MELLO NETO
Prefeitd Municipal

AO
EXMO. SR.
PAULO CESAR DIAS DE MORAES

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Projeto de Lei ne_Zp/2000

Recebido em. 0e D5 dedlZV

Prazo Venc. enf). de

Recebido por




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
AV
206/
PROJETO DE LEI N° () 020.
DE 04 DE MAIO DE 2020.

“Dispde sobre alteragdo da Lei n° 1417 de 26 de maio de 2008 e da
outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do Municipio
da Esténcia Turistica de Ibitna, no uso das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Cimara Municipal da Estincia Turistica de
Ibitina, aprovou ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - O artigo 1° da Lei n° 1.145, de 08 de margo de 2008, passa a
vigorar com a seguinte redagao:

“Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA IZILDINHA DA
CONCEICAO SOARES DE SOUZA”, a Travessa localizada no Bairro Paiol
Pequeno, que tem seu inicio Rua Ant6nio Soares e segue por uma extensdo de
aproximadamente 940 (novecentos e quarenta) metros de comprimento e 4 (quatro)
metros de largura, conforme croqui anexo”

Art. 2° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposi¢des em contrério.

) GABINETE DO PREFEIL MUNICIPALDA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 04 DO DE MAIO DE 2020.




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURIST
DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
Www ihiuna sp lea br e-mail: fale@ibina sp leg.br

Certifico que o Projeto de Lei n° 206/2020 de autoria do Chefe do
Executivo Municipal, deu entrada na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 04 de maio de 2020, e conforme despacho do Sr.
Presidente foi lido no expediente da Sessao Ordinaria Remota do
dia 16 de junho de 2020.

Certifico mais, também foi comunicado aos Senhores Vereadores
que o Projeto de Lei n® 206/2020 encontra-se a disposi¢édo no portal
da Camara e a disposi¢do das Comissées para parecer.

Ibiina 18 de junho de 2020.
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CAMARGO
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Panio

™~

LEIN° 1417. i %’
DE 26 DE MAIOQ DE 2008.

“Dispde sobre denominacio de uma Travessa no
Bairro Paiol Pequeno”,

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estincia  Turistica de lbidna, usando das
atribuigdes que Ihe sio conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina
aprova ¢, cle sanciona ¢ promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como
“TRAVESSA IZILDINHA DA CONCEICAO SOARES DE SOUZA”, a
Travessa localizada no Bairro Paiol Pequeno, que tem seu inicio Rua Anténio
Soares e segue por uma extensdo de aproximadamente 800 {oitocentos) metros
de comprimento ¢ 4 (quatro) metros de largura. conforme Croqui ancxo.

ARTIGO 2" - Esta lei entra em vigor na data de
sua publicacdo revogadas as disposigdes em contrario,

PREFEITURA M UNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, ZOS 26 DIAS DO MES DE MAIO 2008,

o e S

e —FABIO BELLO m: OLIVEIRA
Prefeito Muni ma]

Publicadf ¢ Registrada B

retaria da Prefeitura
¢ afixada no local de costume em 26 de maio de 2008,

BENEDITO ATU1 /7~ _ —
“Secretario da Administracio
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Recebido po

2% PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
GABINETE DO PREFEITO
Av. Cap. Manoel de Oliveira Carvalho, n° 51 — Ibitina/SP — Cep — 18150.000
Fone: (15) 3248.9900 — 3248.1833

www.ibilina.sp.gov.br — e-mail — gabinete@ibiuna.sp.gov.br

OFICIO GP N° 092/2020.
Meg. Ibitina, 26 de agosto de 2020

A Sua Exceléncia Senhor

Paulo César Dias de Moraes

Presidente da Cdmara Municipal da Estincia Turistica de Ibitina.
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314

CEP - 18150.000  Ibitina/SP - Leia-36 em Seaslio,

- Cépias aos Edis, g

- As comissdes.

et

Assunto: Substitui¢do de Projeto
Senhor Presidente

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Exceléncia a gentiliza de
promover a substitui¢do do Projeto de Lei n® 005/2020, de 04 de maio de 2020, que
Dispde sobre alteragdo da Lei n° 1417 de 26 de maio de 2008, e d4 outras providéncias por
outro de mesma data e nimero.

Ao ensejo, apresento a Vossa Exceléncia, extensivamente a seus pares,
protestos de estima e consideragio.

Atenciosamente,

. Peceecr

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
Prefeito Municipal

ECRETARIA ADMINISTRATIVA




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 005/2020.

Ibitina, 04 de maio de 2020.

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de Vossa FExceléncia,
encaminhar 4 consideragdo da Nobre C4dmara Municipal a presente Proposicdo, sob o
n°® 005, desta data, dos Nobres Vereadores Jair Marmelo Cardoso de Oliveira e
Elisangela Ferreira de Souza Soares, que tem por objetivo alteragdo da Lei n® 1417 de
26 de maio de 2008 e da outras providéncias.

A referida alteragdo se faz necessaria para corregdo da metragem
na descrigdo do logradouro situado no Bairro Paiol Pequeno.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja
deliberada ao prazo méximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do
Municipio de Ibitina.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideracdo.

rs

Atenciosamente,

Prefeito' Municipal

AO
EXMO. SR.

PAULO CESAR DIAS DE MORAES

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA.




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

206/88

Svbs1 PROJETO DE LEI N° 00573020.
DE 04 DE MAIO DE 2030.

“Dispde sobre alteragdo da Lei n° 1417 de 26 de maio de 2008 e d4
outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do Municipio
da Esténcia Turistica de Ibitina, no uso das atribui¢des que lhe sdo
conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Cadmara Municipal da Estincia Turistica de
Ibitina, aprovou ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - O artigo 1° da Lei n° 1.145, de 08 de margo de 2008, passa a
vigorar com a seguinte redagao:

“Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA IZILDINHA DA
CONCEICAO SOARES DE SOUZA”, a Travessa localizada no Bairro Paiol
Pequeno, que tem seu inicio Rua Antdnio Soares e segue por uma extensio de
aproximadamente 940 (novecentos e quarenta) metros de comprimento e 4 (quatro)
metros de largura, conforme croqui anexo”

Art. 2° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagio,
revogadas as disposi¢des em contrario.

) GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALDA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 04 PO MES D AlO DE 2020.

JOAO BENEDICTO!DE MELLO NETO
Prefeito Municipal



- Bairro Paiol Pequeno

/ Ponto de 6nibus

[ Eabrica de
[rann 5655 |1
“Rod. Pref Quinfino de Lima
‘ Km 4,5

————

————

Forré Golvéia

e ﬂv@
LT ¥ P
. Y e
/./../ o
/i//; ‘ ~._

DeYeCad DEMD



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA N\

Estado de Sao Paulo L\
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1|2
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leq.br \

CERTIDAO:
Certifico que foi protocolado pelo Chefe do Executivo na Secretaria
Administrativa da Camara no dia 31 de agosto de 2020 o Oficio GP

n2. 092/2020 encaminhando Substitutivo do Projeto de Lei n2.

206/2020 de sua autoria, e conforme Despacho do Sr. Presidente

foi lido ne-expediente da Sessdo Ordinaria do dia 01 de setembro

SECRETA RIO DO PROCESSO LEGISLATIVO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg de Siio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO SUBSTITUTIVO DO PROJETO DE LEI
206/2020.

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANCAS E ORCAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, SEGURANGCA PUBLICA E ATIVIDADES
PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagédo desta Casa de
Leis no dia 04 de maio de 2020 o Projeto de Lei n2 206/2020 que “Dispde
sobre alteragdo da Lei n2 1417 de 26 de maio de 2008 e da outras
providéncias.”

No dia 31 de agosto de 2020 o Chefe do Executivo encaminhou o

Substitutivo do Projeto de Lei n2. 206/2020 que “Dispde sobre alteragéo da Lei n2.
1417 de 26 de maio de 2008 e da outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagcdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitacéo regimental, pois o Substitutivo tem o objetivo
de alterar o artigo 12. da Lei n2. 1417 de 26 de maio de 2008 que denominou a
Travessa lzildinha da Conceigao Soares de Souza no Bairro Paiol Pequeno,
com a medida de 800 metros de comprimento, sendo o correto a medida de
940 metros de comprimento por 4 metros de largura, o que nao alterara o
meérito da denominacgéo existente, apenas corrigindo a sua extenséo visando
facilitar o cadastro e localizagdo das residéncias junto as empresas de energia
elétrica, correios e telefone. .

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagéo prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa
alterar somente a extensdo de uma travessa com o nome de cidada de
curriculo justo, e com o proposto continuara com a mesma denominagao
aprovada em maio de 2008. ;

Ao Plenario que € soberano em suas decisoes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES
SETEMBRO DE 2020.

ZREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE

g

RELATOR ] AO DE JUSTIGA E|REBAGAO

ELISANG T ' A SOARES (? IGO DE LIMA
VICE-PRESIDENTE - ' MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq dg¢ Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiuna — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

Parecer ao Substitutivo do Projeto de Lei n2. 206/2020 — fls.

; sme;ﬁﬁ%s é%nﬁ\

ISSAO DE FINANCAS E OﬁAMENTO
(%

/
Ze, CQM/ o f/[«“
RMINR RLOS EDUARDO GOMES

PRESIDENT

A
MEMBRO
JAIR MAR ) OSO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMIS ) DE\OBRAS, SERVICOS PUBLICOS,
SEGURANCA PU 2A ENATIVIDADES PRIVADAS

CHARLES GUIMARAES DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE
VICE - PRESIDENTE MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - IbiGna — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www . ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:

Certifico que o Substitutivo do Projeto de Lei n2. 206/2020 colocado

. a disposicdo das comissdes para exararem parecer conforme
despacho do Sr. Presidente, recebeu na Sessdo Ordinaria do dia 08
de setembro de 2020 o parecer em conjunto das Comissdes de
Justica e Redacédo; Finangas e Orgamento; e Obras Servigos
Publicos, Seguranga Publica e Atividades Privadas.
Certifico ainda, na mesma data de 08 de setembro de 2020 foi dado
ciéncia conforme comunicado na Ordem do Dia da mesma Sesséo
Ordinaria do parecerem_conjunto ao Substitutivo do Projeto de Lei
n%. 206/2020 das Comisifes de Justica e Redagédo; Financas e
Orgcamento; e,-Qbras, Seyvicos Publicos, Seguranga Publica e
Atividades Privadas ao Vereador Charles Guimardes - Vice-




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiuna — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leq.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:

Certifico queo Ryojeto de Lei n2. 206/2020 foi inscrito para
discussdo’e votacfio na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 194/2020

“Dispbe sobre alteracéo da Lei n° 1417 de 26 de mai lg
de 2008 e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do
Municipio da Estancia Turistica de Ibiina, no uso das
atribuigdes que lhe sao conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibiina aprovou e, ele sanciona e promulga
a seguinte Lei:

Art. 1° - O artigo 1° da Lei n° 1.145, de 08 de margo de
2008, passa a vigorar com a seguinte redagao:

Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA
IZILDINHA DA CONCEICAO SOARES DE SOUZA’, a Travessa localizada no
Bairro Paiol Pequeno, que tem seu inicio na Rua Ant6nio Soares e segue por uma
extensdo de aproximadamente 940 (novecentos e quarenta) metros de
comprimento e 4 (quatro) metros de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 23 DE SETEMBRO DE
2020.

PAULO CESARZJAS DE MORAES
PRESIDENTE

P oedlpcn
NIO REGINALBO FIRMINO ABEL RODRIGUE E CAMARGO

12. SECRETARIO 2°. SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

{\

GABINETE

Oficio GPC n2. 183/2020 Ibiina, 23 de setembro de 2020\

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 194/2020, referente ao Projeto de Lei n2. 005/2020,
nesta Casa tramitou como Substitutivo do Projeto de Lei n% 206/2020 que
“Dispbe sobre alteracdo da Lei n®. 1417 de 26 de maio de 2008 e d& outras
providéncias.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 22 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

.

PAULO CES IAS DE MORAES
PRESIDENTE

COPIA

Yo

AO EXMO. SR. .
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. ~Qscibon o lo?y [dodto
NESTA. | AL WL



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leq.br

CERTIDAO:
Certifico que o Substitutivo do Projeto de Lei n®. 206/2020 foi
. colocado em discyssas.e votacdo na Ordem do Dia da Sesséo
Ordinaria do dig"22 de sgtembro de 2020, sendo aprovado por
unanimidade dos Srs. Vefeadores(as).

SECRETARIO DO PROGESSO LEGISLATIVO
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